Plotésohet nga subjekii deklarues (zyrtari} gé mbart detyrimin pér deklarim 1

V A

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPK

dhe Viti LO|F

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

'—1

interesave private té tij,

t& bashkéshortit/es bashkéjefuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér dekiarimin dhe kontroliin e pasurive, té detyrimeve jnmncram 1€ 1¢ zgjedhiirve dhe té disa
népunésve pudliké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4. ’bﬂ* Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, datg 18.2.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Prokurore

Institucioni dhe adresa
Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Elbasan
Data ¢ emérimit né funksionin gé kryen Data ¢ dorézimil (¢ deklaratés

01.04.1995 16.03.2017

NE baz€ t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dne kontrollin e pasurive, té
detvrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”_ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin € Larté t&8 Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive che Konfliktii t# interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti i—’el‘ggpg]\_s -Inspekiori 1 Pérgjithshém i 1LDKP’J s€. & £ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shaingérisé, nasurité, interesat nrivate dhe detyrimet
tinanciare, g€ ckzistojng né emér dhe pér llogarin€ time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
oé nuk éshté e vérteté.

Bashkelidhur deklarimit
49 (dvzet e nente) flet
dokumenta

Nénshkrimi i subjektit deklarues

A
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DHE

BURIMI I KRIJIMIT

Fage

| Llogari rriedhése né
- (Elbasan)
| Giendja n€ 31.12.2016 — 38,013.98
Giendja n€ 31.12.2017 — 55,247.93
- Shtuar me 17,233.95 leké nga paga né Universitetin e
- E]lbasarnit

NDRYSHIMET E PASURIVE I

' Shtuar me

17.233.95 leké

| (shtatémbédhjets miié e
dyaind e tridhieté e katér)

 Llogari né
| Gjendja n& 31.12.2016 — 9,993.92 USD
‘ Gjendja ne 31.12.2017 - 17,467.16 USD
' Shtuar me 7,473.24 USD - kthim borxhi nga

|
.

|

' Shtuar me 7,473.24 USD
| (shtatemije e katergind e
- shtatedhjete ¢ tre)

i Llogari rrjedhese (e pages)
' Gjendja ne 31.12.2016 — 34,724.05 leke

| Giendja ne 31.12.2017 — 265,099.21 leke
| Shtuar me 230,375.16 leke nga kursimet

' Shtuar me

1 230,375.16 leke
(dyqind e tridhjetémije e
treqind e shtatedhijete e
pesé)

| Llogari depozite me afat 3 muai
|
i _

| Giendja ne 31.12.2016 — 1,850,000
- Giendja ne 31.12.2017 — 864,100

| Pakésuar me 985,900 leké, pjesérisht kaluar n€ llogari te

‘va]zcs _per studime (né shumén 5,000 euro)

| pjesérisht térhequr pér shpenzime t€ tjera

. Pakésuar me

985,900 lek&

(néntégind e ietédhjeté e
- pesé mijé e néntéqind)

|
\

i

' Hua e dhene motres
- per konstruksion shtepie (pa dokumentacion)
' Gjendja ne 31.12.2016 — 13,000 USD

| G1end]a ne 31.12.2017 - 5,500

| ne

me banim ne AIIIEII'(C EECEREEEE

‘ Jane kthyer 7,500 USD, te cilat jane depozituar ne Llogari |

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni i€ plotésoni né kopije 1é til.
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| NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE

BURIMI I KRLJIMIT
Faae 1

Gjendje paras ne Cash
Ne 31.12.2017 — 300,000 leke -
| Ne 31.12.2018 — nuk ka ndryshime ‘

—1

[
1
\
}
]

Mbyllet me nr. rendor 6 (gjashtw)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b,
a) pasurité ¢ paluajishme dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c, g, diligjit nr.94, daté 16.4.2003, 1 drysha'

b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtet reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit n€ zotérim;

[y vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozit€, né bono thesari dhe né

huadhénie, n€ leké ose né valuté t& huaj.

! NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET |
I

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

|

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj venrimtarie e kryer brenda dhe jasht€ terditorit €
Shqipérisé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin
fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€émarrje né cdo organizaié tjeiér; nér periudhén nga data e

) deklarimit (& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Paga ne Prokurorine prane jykates se Shkalles se Pare |

Elbasan

1,285,070 leke
{njemilion &
tetedhiete ¢
shtatedhjete)

dyqgind
oese  mije e

Paga nga Universiteti “A.Xhuvani”, si petagoge part — {ime

216,294.65 leke
| (dygind =

zjashtembedhjete
mije ¢ dygind e nentedhjete e
kater)

Mbyllet me nr. rendor 2 (dy) =--------mmsmememmeee

Nése ky formar éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor”




DETYRIMET FINANC

. A

NDAJ PERS Ow VE JURIDIKE DHE FIZIKE

rim ndaj té tretéve etj.) q€
Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shiver pér periudhén nga deklarimi

i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té

deklarimit

TE dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

De[‘ru et financiare ndaj personave iuridiké dhe fiziké (kredi, huamarrie

1& brenda dhe jashté territorit

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t€
mbarimit té detyrimit {muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumen e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlver nga | Gjendja e detyrimit
ol il  deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detvrimeve ' deri né 31 Dhjetor té deri né 31 ,l;}et"bi'té

i vitit té deklarimit Arim
(me shifra dhe ijale)

(katermbedhjete mije e
| tregind e shtatédhjet€ e
pese)

Néce v farm sch
Nése ky jormat €s

i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mb:emr:, Nénshkrimi i subjektit deklarues

& plotésoni né kopje té tij. ] (g ~ ~ -
; ( M M—J L—L#WM & - “
e o




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa,gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
T PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&etuesi/ja, fémijét madhoré) qé
rabartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9045, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
konirollin e pasurive, i€ detyrimeve financiare & t€ zgjedhurve dhe 1€ disa n€oungsve publiké ” 1 ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vecmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9045, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe konirollin e pasurive, t&

detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart® 1€ Deklarimit dhe Kontroliit t€ Pasurive dhe Konfliktit i€ Interesii dhe personat e
autorizuas nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&. of 18 verifikojné né t€ gjitha
subiektet private e pubiike, brenda dhe jashié vendit, pasurité, interesat private ahe detvrimet financiare, qé
ekzistoiné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Arben Ramadan Cabej, bashkéshorti EZ/
Emér, Atési, Mbiemér femijé madhoré s& bashku me prindérit []
fémij€ madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja [
ile Subjektit Ermira Maksim Tafani

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet o sanksionon legjislacioni né fuai dhe dekliaroi nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim 1
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

“Periodik/Vietor” 7




i NDRYSHIMET E PASURIVE

| DHE BURIMI I KRILJIMIT l|

Giendje parash ne Cash | Pakesuar me 2.000 Euro
31.12.2016 — 8,000 Euro dhe 50,000 leke | (dymije)
31.12.2017 - 9,000 Euro dhe 150,000 leke | dhe 200.000 leke
Shtuar me 1,000 Euro dhe 100,000 leke nga kursimet ' (dyqind mije)

L

Mbyllet me nr.rendor 1(nje) 1

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejiat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vlerg & veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozilé, né bono thesar
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.

VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE l

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose cdo lloj veprimtarie € kryer brenda
ose jasht€ vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe jo fittmprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té
deklarimit.

s e nga dygani Farmaci “Ada” ne agj “28 Nentori” Elbasan, | 840.000 leke -
70.000 (shtatedhjetemije) leke ne muaj me kontrate qcraje- | (tetegind e dyzet mije)

| I date 25.04.2014
| Mbyllet me nr.rendor 1 (nje)

Nése ky format éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje ié ij.

“Periodik/Vietor” &



—
o > ndaj personave ziké luams rim ndaj té tretéve etj.)
e ' ¢ mbetura ende pa 1 leklarimi i méparshém deri né
e detyrimet e lindura gjal larimi
en né fagen nr.11, pér

Pérshkruani hollésishi géliimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit & defyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shmnen‘ e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

’ Shuma e shiyernga | Gjer | | Gjendja e_.del:ymmt
i deklarimi i méparshém 16 mbetur pa shiyer
| Pérshkrimi i detyrimeve : | deri né 31 Dhjetor & :

vitit té deklarimit
(me sbafra dhe fjd }

Emrl. Mbiemri, Nénshkrimi i persc :
/:L/ 1/ "\l{ ya Lt‘\ﬁ){ ’/..., . /] 7 e




REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Gollaku, Tel: 080G 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe n€nshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né¢ bazé t& nemt 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé té nemit 9/1, t&€ Ligjt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklannmin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q€ t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Shtetasi Greis Arben Cabej, bashkéshorti O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé€ bashku me prindérit (]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit g
bashkéjetuesi/ja
i/e Subjektit Ermira Maksim Tafani

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim m
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [_|

“Periodik/Vietor” 70




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

Llogari ne Euro (General Card) (hapur ne shtator 2017) Shtuar me

_ _ 4.368 Euro (katermije e
Gjendja ne date 04.09.2017 - 5.000 Euro treqind e gjashtedhjete e
Gjendja ne 31.12.2017 — 4.368 Euro tete)

Shtuar me 4.368 Euro (Pjesa tjeter shpenzime ne Paris, France)
Burimi i krijimit:

5.000 Euro nga kursimet e prinderve
3.500 Euro dhurate nga gjyshja per shpenzime
gjate studimeve ne Paris, France

Llogari ne Euro (hapur ne nentor 2017) Shtuar me

] 488 Euro (katerqind ¢
Gjendja ne 31.12.2017 — 488 Eurc tetedhjete e tete)
Shtuar me 488 Euro

Burimi i krtjimit:

488 Euro nga kursimet € prinderve

Mbyllet me nr. rendor 2(dy)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t¢ veganté mbi 300 000 leké; :
¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni (&
plotésoni né fotokopje € tij.

“Periodik/Vietor” 17,



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit té
deklarimit.

1- Ndihme sociale nga . 178 Euro
(Paris France) (njeqind e shtatedhjete e tete)

Mbyllet me nr. rendor 1 (nje)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni & plotésoni né fotokopje t& 1ij.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

“Periodik/Vietor” 12



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave privaie, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave & lidhur me 12, sanksionchet né dy ligjet mbi (€ cilat ushiron veprimtaring Inspektorati i Larté 1
Deklarimit dhe Kontrollit i& Pasurive dhe Konfliktit € Interesave:
o Ligj nr.9049, dat# 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ‘& detyrimeve financiare té 1€
zgjedhurve dhe t& disa n&punsdsve publik&”, i ndryshuar

o Ligj ar.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

1 Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private priodik/vijetor” duhet {2 plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka pator ndérprerie pér me pak se njé vit nga funksioni { méparshém.

»  Deklarimi pérfshin pasuring = subjektit dhe (& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéietuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe delyrimet financiare (€ subjekrit,

»  Kur pasuria € pjesélaréve (€ familjes ¢shi€ e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet ¢ administratés shietérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vecmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri (€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

»  Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuier). Pas printimit t&€ formularit €
plotésuar sipas kérkesave ligiore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté i€ tii, sipas rubrikave pérkatése.

)

Subjekti/zvrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaraién e interesave private (& personave 1 lidhur,
= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars (& ¢do viti,

Bashkéglidhur Dekliarimit (€ interesave private zyrtari duhet t€ dorézoi: kopie t& Letér Nioftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé& madhore.

Pér femijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t€ Pasaportés ose (& Certifikaiés personale.
Mosplotésimi i kétii detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoié ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim i€ deklarimit t€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personii t& lidhur”duhet t2 plot&sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fEmijéve n& moshé madhore) gé mbariin detyrimin pér deklarim né bazé
18 nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vecmas.-+

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ia, fEmiiét n& moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim (€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotZson formularin pérkaiés nga fagja 8-11.
Né c¢do rast, subjekti deklarues personm i lidhur &shté 1 detyruar (@ olotésoié fagen = paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri (€ regjistruara né emrin & Uj. Formulari 1 ploté do i
plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t€ regjistruar vecmas.

»  Sanksionet:

® (do shkelje e detyrimeve i€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

¢ Pdr mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me ojobé nga 50.000 lek€ deri né
106.000 leké.

¢ Refuzimi oér deklarim nga zvriari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pémuthie me nenin 257/a té
Kodit Penal.

® Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sinas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

.3

Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbin vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T& gjitha faget ¢ formularit té deldarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Lartg

Pér informacione i€ méiejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontakioni n& Innektoratin ¢ Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive me “Sektorin € Marrédhénieve me Autoriteter Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

* TE& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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